П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 марта 2020 года

 г. Джанкой
           Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного  района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется  производство по делу об административном правонарушении, Ишмуратова А.И., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении
Ишмуратова Азима Иргашовича, родившегося ДАТА года в ИЗЪЯТО, ИЗЪЯТО, не работающего, временно проживающего по адресу: АДРЕС

в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 20.21 КоАП РФ,
                                      У С Т А Н О В И Л :

Ишмуратов А.И. появился на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.

14.03.2020г. в 13 часов 10 минут на ул. Титова 3 г. Джанкоя Республики Крым Ишмуратов А.И. появился в состоянии опьянения, в неопрятном виде, с нарушенной координацией движения, оскорбляя человеческое достоинство и общественную нравственность.
Правонарушитель Ишмуратов А.И. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ признал и пояснил, что 14 марта 2020 года днем после употребления спиртных напитков находился в городе, был задержан сотрудниками полиции.
Кроме этого, вина Ишмуратова А.И. в содеянном подтверждается  протоколом об административном правонарушении № ИЗЪЯТО от ДАТА; объяснениями ФИО, ФИО; рапортом полицейского ОВ ППСП МО МВД России «Джанкойский» ФИО от  14.03.2020 года; протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения *** от 14.03.2020г.
            При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Ишмуратова А.И. по ст. 20.21 КоАП РФ, так как он появился в общественном месте - на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих ответственность, не установлено.

К обстоятельствам, отягчающим ответственность, судья относит  повторное совершение однородного административного правонарушения.

На основании изложенного, учитывая отсутствие дохода,  в целях обеспечения исполнения наказания и предупреждения совершения новых правонарушений, судья считает справедливым и обоснованным назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                          ПОСТАНОВИЛ:

         Ишмуратова Азима Иргашовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и назначить  ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок наказания исчислять с 12 часов 00 минут 15 марта 2020года.

Зачесть в срок отбытия наказания административное задержание с 14 часов 16 минут 14.03.2020г. по 10 часов 15 минут 15.03.2020г.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

С. А. Самойленко